
Pag. 1 / 2 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Rosanna C asadei  Tel: 0406754227 E-mail: CASADEI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Rosanna Casadei Tel: 0406754227 E-mail: CASADEI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3710 /  2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA SERVIZI E POLITICHE SOCIALI 
SERVIZIO STRUTTURE E INTERVENTI PER DISABILITA', CASA, INSER. LAVORATIVO, 
ACCOGLIENZA 
 

REG. DET. DIR. N. 3710 / 2014 
 
Prot.corr.17/2014-2/1/8-9 (26273)  

OGGETTO: L.R. 1/2007 (art. 4, commi 22-25). Contributi a favore di soggetti mutilati ed invalidi del        
         lavoro - Impegno di spesa per l'anno 2014 Euro  25.000,00.                          
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

 Premesso che con la L.R. 6/2006 è stato abrogato l'art. 4 della L.R. 4/99, che riservava una quota 
del Fondo Sociale Regionale per le prestazioni a favore di soggetti mutilati ed invalidi del lavoro ed 
audiolesi, individuati mediante apposito atto di indirizzo della Giunta Regionale, e che, per la continuità 
dell'erogazione dei contributi, è stato istituito un nuovo capitolo di spesa nella legge finanziaria regionale 
2007 per tali finalità;  
 
 visto il mantenimento dell'atto di indirizzo, emanato dalla Direzione Regionale con deliberazione 
n. 3501 dd. 18.10.2001, che individuava le prestazioni assistenziali a favore di soggetti mutilati ed invalidi 
del lavoro, per i quali vengono concessi contributi nonch・ le modalit・ procedurali per l'accesso ai 
singoli interventi e la loro quantificazione; 

  preso atto che il fabbisogno relativo alle richieste di contributo di soggetti mutilati ed invalidi del 
lavoro pervenute nell’anno 2014 ammonta a complessivi Euro 52.093,66: 

            accertato che la richiesta di contributo del Comune di Trieste per l'anno 2014 ・ stata 
trasmessa alla Direzione Centrale della Salute, Integrazione Sociosanitaria e delle Politiche Sociali entro il 
termine previsto del 30 settembre c.a.; 

  considerato che è necessario impegnare l’importo di Euro 25.000,00, nelle more  dell’emissione 
del decreto regionale per l’assegnazione del contributo previsto per l’anno 2014,  a favore dei soggetti 
mutilati ed invalidi del lavoro;  

 atteso che, ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011, che introduce nuovi principi contabili, la 
scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata ・ l'anno solare 2014; 

 visti gli artt. 107, 147bis, 183 e 184 del D.Lgvo. 267/2000; 

    visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale; 



Pag. 2 / 2 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Rosanna C asadei  Tel: 0406754227 E-mail: CASADEI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Rosanna Casadei Tel: 0406754227 E-mail: CASADEI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3710 /  2014 
 

 
 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare la spesa di Euro 25.000,00 nelle more dell’emissione del decreto regionale per 
l’assegnazione del contributo previsto per l’anno 2014, a favore dei soggetti mutilati ed invalidi del 
lavoro;  
 
2) di impegnare la spesa complessiva di euro 25.000,00 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000026
47 

TRASFERIMENTI 
PER IL SERVIZIO 
DOMICILIARITA' 
(205-008) 

G523Y 00005   00205 00008 C 25.000,00 2014:25.00
0,00 

           
 
3) di dare atto che la prestazione verrà a scadenza nell'anno 2014; 
 
4) di rinviare a successivo provvedimento dirigenziale l’accertamento dell’entrata relativa al contributo 
concesso da parte della Regione; 
  
5) di provvedere alla liquidazione dei contributi ai beneficiari dopo la comunicazione da parte della 
Regione dell’ammontare del contributo concesso e che tale liquidazione non potrà superare l’importo 
dalla stessa assegnato. 

  
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
(dott. Mauro Silla) 

 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILLA MAURO
CODICE FISCALE: SLLMRA56S01L424F
DATA FIRMA: 14/11/2014 18:22:14
IMPRONTA: DFDACAAEA1680F56A7AF8662DE8778F9F9AC42776EE61F841F02F15DC659CFDE
          F9AC42776EE61F841F02F15DC659CFDE90BE1922DB8EAC857032A4995BF6C98F
          90BE1922DB8EAC857032A4995BF6C98FFC62C4D544752BA933DDA7636DE74331
          FC62C4D544752BA933DDA7636DE74331F0EEB0535A35A1D14B1315914B57BFAA


